
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n.    157 

 

Adottata dal Direttore Generale in data      18/02/2008 

 
 
 
OGGETTO:  Società Arco dell’Angelo s.r.l. Stipula accordo per attivazione 10 posti letto art.14 delibera 

G.U.25/6  presso RSA Rosa del Marganai. 
 
VISTO   il contratto repertorio 101 del 29 settembre 2006, stipulato con la Società Arco dell’Angelo 

S.r.l. in qualità di affittuaria della Residenza Sanitaria Rosa Del Marganai di Iglesias, con il 
quale  vengono recepite  le linee guida regionali, approvate dalla Giunta della Regione 
Sardegna con deliberazione n° 25/06 del 13/06/2006, relative al funzionamento delle 
residenze sanitarie assistenziali. 

 
VISTO   il contratto repertorio n. 36 del 16 febbraio 2007  stipulato,  con la citata Società, in 

esecuzione della Legge regionale n. 10/2006, relativo all’acquisizione di prestazioni  di 
assistenza  residenziale territoriale.   

 
ATTESO  che in data 17 gennaio 2008, presso l’Assessorato  dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  della Regione Sardegna è stato sottoscritto l’accordo tra : l’Assessore regionale dell’ 
igiene e sanità, i Segretari provinciali del Sulcis CGILFP, CISL/FP e UIL Tucs, il Direttore 
generale dell’ Asl 7di Carbonia e l’Amministratore delegato della Società Arco dell’Angelo, con 
il quale, in analogia a quanto stabilito  nell’accordo quadro riferito al settore della riabilitazione, 
siglato in data 16.01.2008 tra l’Assessore e le OO.SS della funzione pubblica,  le parti 
convengono, nell’ambito della riorganizzazione del settore, così come previsto dai documenti 
di programmazione regionale, di perseguire  l’obiettivo della migliore qualità  e appropriatezza 
degli intereventi assistenziali, in particolare per quanto concerne la riorganizzazione della RSA 
Rosa del Marganai. 

 
ATTESO  che in linea con i suddetti obiettivi, nelle more dell’entrata in funzione dell’ hospice presso 

l’Azienda Sanitaria locale n. 7 di Carbonia, si è convenuto di sottoscrivere l’accordo 
contrattuale di che trattasi, per l’attivazione di n° 10 posti letto per malati terminali  ed altri 
pazienti  ad  alta intensità assistenziale presso la struttura Rosa del Marganai di Iglesias. 

 
RITENUTO  di procedere alla regolare stipula del contratto conformemente agli accordi già sottoscritti nel 

richiamato accordo del 17 gennaio 2008. 
 
VISTO  lo schema di contratto che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale.  
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 
 
 



   222   

D E L I B E R A 
 
 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 

• Di adottare il presente atto in conformità agli accordi sottoscritti in data  17 gennaio 2008, così come 
risultante dal verbale che ne  costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

• Di provvedere alla stipula del contratto per l’attivazione di n° 10 posti letto, per pazienti di cui 
all’articolo 14 della deliberazione G.R.n. 25/6 del 13/06/2006, presso la RSA “Rosa del Marganai” di 
Iglesias. 

 

• Di approvare l’allegato schema contrattuale.  
 

• Di determinare la durata del contratto in anni due decorrente dalla data di sottoscrizione. 
 

• Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto potrà quantificarsi in corso di applicazione 
contrattuale, computata in base alle giornate di degenza effettivamente acquisite, con l’applicazione 
della tariffa di cui all’articolo 4 dello schema contrattuale. 

 

• Di demandare al Responsabile del Servizio preposto all’ assistenza territoriale gli adempimenti relativi 
alla liquidazione e richiesta di pagamento a mezzo Determinazione dirigenziale. 

 
 
 
 

 
ll Direttore Generale 

                 Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 
AA.GG. ________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   333   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Dott. Marco Grusso Responsabile Distretto Carbonia, Responsabile Servizio Materno Infantile. 


